
 

 

UCHWAŁA Nr LVII/419/2023 

RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Rogowo na finansowanie zadań 

związanych z ochroną środowiska z zakresu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.1)) w związku z art. 400a ust. 1  pkt 5 i art. 403 ust. 2-6  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje :  

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Określa się zasady udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Rogowo na finansowanie zadań 

związanych  z ochroną środowiska z zakresu budowy  przydomowych oczyszczalni ścieków obejmujące 

kryteria wyboru inwestycji do finansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej 

rozliczenia. 

§ 2. Kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa. 

§ 3. Finansowanie inwestycji wymienionej w § 1  przyznawane będzie na: 

1) zakup lub zakup i instalację przydomowej oczyszczalni ścieków o pojemności urządzenia V=2000 dm3 

(przepustowość do 600 l/dobę) - w wysokości do 50% udokumentowanego kosztu budowy oczyszczalni, 

nie więcej niż 3 000,00 zł brutto (słownie: trzy tysiące  złotych 00/100);  

2) zakup lub zakup i instalację przydomowej oczyszczalni ścieków o pojemności urządzenia V=3000 dm3 

(przepustowość do 900 l/dobę) - w wysokości do 50% udokumentowanego kosztu budowy oczyszczalni, 

nie więcej niż 3 500,00 zł brutto (słownie: trzy tysiące pięćset złotych);  

3) zakup lub zakup i instalację przydomowej oczyszczalni ścieków o pojemności urządzenia powyżej V=4000 

dm3 (przepustowość powyżej 1200l/dobę) - w wysokości do 50% udokumentowanego kosztu budowy 

oczyszczalni, nie więcej niż 4 000,00 zł brutto (słownie: cztery tysiące złotych 00/100). 

§ 4. Finansowaniu podlegają koszty kwalifikowalne poniesione na zakup lub za zakup i instalację 

przydomowych oczyszczalni ścieków posiadających certyfikaty lub aprobaty techniczne wykazujące, że 

zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi - bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowymi - odpowiednie 

warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska (ważne w dniu zakupu urządzenia). 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz. U. z 2022 r. poz. 2687 oraz z 2023 r. poz. 877, 

poz. 1506, poz. 1688, poz. 1719, poz. 1762, poz. 1890, poz. 1963 i poz. 2029, M. P. z 2022 r. poz. 969 i poz. 1009. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 8593



§ 5. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

(w związku z nieruchomością, na której prowadzona jest działalność gospodarcza) stanowić ona będzie pomoc 

de minimis, a jej udzielenie następować będzie na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L. 352.1 z dnia 24 grudnia 2013 r.), a podmiot ubiegający 

się o jej udzielenie zobowiązany jest do przedstawienia wraz z wnioskiem o przyznanie dotacji, wymaganych 

przepisami prawa informacji i zaświadczeń, o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702) i przepisach 

wykonawczych wydanych na podstawie tego przepisu. 

2. Informację, o których mowa w ust. 1 przekazuje się na formularzu, którego wzór określa załącznik do 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.3)). 

3. Ogranicza się udzielenie pomocy de minimis, o której mowa w ust. 1 do dnia 30 czerwca 2021 r. tj. do 

dnia wygaśnięcia rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L. 352.1 

z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm. 4)) określonego na dzień 31 grudnia 2020 r. oraz upływu okresu 

przejściowego 6-miesięcy jego stosowania.  

Rozdział 2. 

Kryteria wyboru inwestycji do finansowania  

§ 6. Dotacja, o której mowa w § 3 niniejszej uchwały  może zostać udzielona po spełnieniu następujących 

warunków:   

1) uprawnionym do otrzymania dotacji jest posiadacz nieruchomości (właściciel, współwłaściciel, użytkownik 

wieczysty); 

2) inwestycja będzie dotyczyła miejscowości, w których nie ma zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej; 

3) inwestycja będzie dotyczyła miejscowości, w której istnieje zbiorczy system kanalizacji, lecz brak jest 

możliwości technicznych przyłączenia nieruchomości do sieci; 

4) możliwość realizacji inwestycji w ciągu danego roku budżetowego, najpóźniej do dnia 30 listopada danego 

roku; 

5) dotacja udzielana jest wyłącznie posiadaczom nieruchomości wytwarzającym ścieki socjalno - bytowe. 

Rozdział 3. 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji  

§ 7. 1. Dotacje celowe udzielane będą wg kolejności składanych wniosków do wyczerpania zaplanowanej 

kwoty na dany rok budżetowy.  

2. Podmiot ubiegający się o przyznanie dotacji celowej winien złożyć wniosek w Urzędzie Gminy Rogowo 

w terminie do 31 stycznia roku, w którym będzie udzielona dotacja. Termin złożenia wniosku w roku 

budżetowym 2024 określa się do dnia 14 lutego 2024 r. 

3. Wzór wniosku określony został w załączniku do niniejszej uchwały. 

4. Wniosek podlega ocenie pod względem merytorycznym i formalnym przez Komisję opiniującą 

powołaną zarządzeniem Wójta Gminy Rogowo. 

5. Wniosek o przyznanie dotacji celowej rozpoznaje Wójt Gminy Rogowo. 

6. Wnioskodawca otrzymuje informację o przyznaniu bądź odmowie przyznania dotacji. 

7. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą a wnioskodawcą. 

 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz. U. z 2013 r. poz. 276 oraz z 2014 r. poz. 1543 
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone: Dz. U. UE. L. z 2020 r. Nr 215, str. 3 oraz z 2023 r. 

str. 2391. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8593



Rozdział 4. 

Sposób rozliczenia dotacji  

§ 8. 1. Podmiot, z którym zawarto umowę o udzielenie dotacji zobowiązany jest do przedłożenia Wójtowi 

Gminy Rogowo rozliczenia zadania pod względem rzeczowym i finansowym w terminie wynikającym 

z zawartej umowy.   

2. Podstawą rozliczenia dotacji będą udokumentowane koszty zakupu, lub zakupu i instalacji przydomowej 

oczyszczalni ścieków oraz jej inwentaryzacji i dokumenty wymienione w § 4. 

3. Rozliczenie dotacji nastąpi po przedstawieniu przez wnioskodawcę dokumentów wymaganych 

w postanowieniach umowy i wymienionych w ust. 2  oraz po przeprowadzeniu wizji w terenie potwierdzającej  

wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków i gotowość przystąpienia do eksploatacji. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XII/83/2016 z dnia 11 marca 2016 r. w sprawie określenia zasad udzielenia 

dotacji celowej z budżetu Gminy Rogowo na finansowanie zadań związanych z ochroną środowiska z zakresu 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. poz. 943). 

§ 11. Do rozliczenia dotacji udzielonych przed dniem wejscia w życie niniejszej uchwały, zastosowanie 

mają przepisy dotychczasowe. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  
Przewodniczący 

Rady Gminy 

Dariusz Kośmider 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8593



Załącznik do Uchwały Nr LVII/419/2023 

Rady Gminy Rogowo 

z dnia 20 grudnia 2023r. 

.............................................. 

(Nazwisko i imię  

lub nazwa podmiotu)  

.............................................. 

(adres zamieszkania/siedziby) 

............................................... 

…………………………… 

(numer telefonu) 

.............................................................. 

(PESEL ) 

Wójt 

Gminy Rogowo 

ul. Kościelna 8 

88-420 Rogowo 

WNIOSEK  

dot. udzielenia dotacji celowej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

Zwracam się z wnioskiem o udzielenie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

zlokalizowanej na nieruchomości położonej w: ................................................... oznaczonej jako działka Nr 

............................, która oczyszczać będzie ścieki z istniejącego budynku mieszkalnego 

........................................................................................................................................................... . 

Krótki opis techniczny przedsięwzięcia: 

Typ, nazwa oczyszczalni …………………………………………………….. 

Pojemność urządzenia ………………………………., przepustowość dobowa ………….. m3/d. 

Planowaną budowę przydomowej oczyszczalni ścieków zamierzam: 

rozpocząć w terminie: ................................., zakończyć w terminie do ......................................................... 

. 

Oświadczam, że jestem właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem wieczystym* opisanej wyżej 

nieruchomości i zobowiązuję się do dostarczenia niezbędnych dokumentów, wynikających z zawartej 

umowy z „Dotującym” a „Dotowanym”. 

* skreślić niepotrzebne 

Istniejący zbiornik bezodpływowy planuję wykorzystać jako: ……………………..................................... 

......................................... . 

.................................................. 

(podpis Wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 8593


		2023-12-28T10:33:36+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




